令和４年５月１１日

保護者の皆様

都城市立梅北小学校

校 長 前田 定敎

非常災害時の児童引き渡しについて（お知らせ）

新緑の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、これから雨の多い時期をむかえます。非常災害時に児童のみで下校させることが危

険と判断した場合には、保護者お迎えによる児童引き渡しを実施いたします。

つきましては、裏面に児童引き渡しの場所、自家用車での順路を図で示しておりますので、

ご確認をよろしくお願いいたします。

（自家用車にのったままドライブスルーの形でお子様をお迎えしていただきます。）

この内容については、実際にお迎えに来られる方（祖父母の方など）にも必ずお伝えいた

だきますようお願いします。

今後も日々の天気予報や雨の降り方にも注意が必要だと感じております。雨の中での過ご

し方など、ご家庭でもご指導いただきますようお願いいたします。